
平成 22 年度実施 教員個人評価の結果について 

評価委員会委員長 

 

 

福井大学では，教員の教育・研究・社会貢献等諸活動の活性化を図るとともに，活動内

容の社会への説明責任を果たすことを目的として，平成 19 年度から，３年毎に，教員の個

人評価を実施しています。この評価結果は，全学的に集計を行い，大学運営の改善に役立

てる基礎データとして活用されます。 

平成 22 年度に実施された教員個人評価の概略は以下の通りです。 

 

１．評価対象 

 

教授・准教授・講師・助教，助手の全教員 

 

 

２．評価方法 

 

原則として，①教育活動，②研究活動，③社会貢献・国際交流活動，④管理運営活動

の４領域（ただし，⑤特定活動として，医学部では「診療活動」，センター等では「セ

ンターの設置目的に合致した活動」を加えた５領域）について，評価を実施しました。 

各領域の評価を点数化し，領域の数にかかわらず合計は上限を 100 点としています。 

 

 

３．評価結果 

（単位：人） 

役職 80 点以上 60～80 点未満 40～60 点未満 40 点未満 計 

教授 162 8 1 1 172 

准教授 125 12 0 0 137 

講師 39 16 2 0 57 

助教 56 53 3 0 112 

助手 1 3 0 0 4 

計 383 92 6 1 482 

 

 

162

125

39

56

1

8

12

16

53

3

1

2

3

0 50 100 150 200

教授

准教授

講師

助教

助手

80点以上 60～80点未満 40～60点未満 40点未満

（単位：人） 


