## 平成 22 年度実施 教員個人評価の結果について

評価委員会委員長

福井大学では、教員の教育・研究・社会貢献等諸活動の活性化を図るとともに、活動内容の社会への説明責任を果たすことを目的として、平成19年度から、3年毎に、教員の個人評価を実施しています。この評価結果は、全学的に集計を行い、大学運営の改善に役立てる基礎データとして活用されます。

平成22年度に実施された教員個人評価の概略は以下の通りです。

## ■1. 評価対象

教授・准教授・講師・助教、助手の全教員

## 2. 評価方法

原則として,①教育活動,②研究活動,③社会貢献・国際交流活動,④管理運営活動の4領域(ただし,⑤特定活動として,医学部では「診療活動」,センター等では「センターの設置目的に合致した活動」を加えた5領域)について,評価を実施しました。各領域の評価を点数化し,領域の数にかかわらず合計は上限を100点としています。

## 3. 評価結果

					(単位:人)
役職	80 点以上	60~80 点未満	40~60 点未満	40 点未満	計
教授	162	8	1	1	172
准教授	125	12	0	0	137
講師	39	16	2	0	57
助教	56	53	3	0	112
助手	1	3	0	0	4
計	383	92	6	1	482

